Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1034058622

Inhalt

Schnelliberblick
Hauptstadt des Savoir Vivre
Lieblingsorte

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen

Wetter und Reisezeit

Tipps for Kurztrips und langere Aufenthalte
Anreise und Verkehrsmittel
Obernachten

Essen und Trinken

Einkaufen

Ausgehen - Abends und Nachts
Feste und Festivals

Aktiv sein, Sport, Wellness
Museen

Reiseinfos von A bis Z

Panorama —
Daten, Essays, Hintergriinde

Steckbrief Paris
Geschichte im Uberblick
Pariser Stadtlandschaften
Auf die Barrikaden
Belle Epoque - das Paris der Jahrhundertwende
Wohnzimmer fiir den Flaneur -
die Pariser Passagen
Paris goes Manhattan - La Défense
Stadt der Bohéme, Treffpunkt der Avantgarde
Paris und das Kino
Einkaufsparadies fiir Feinschmecker
Welthauptstadt der Mode
Pariser Sternekéche


http://d-nb.info/1034058622

- Unterwegs in Paris

Notre-Dame und Seine-Inseln
Der Mittelpunkt Frankreichs

fle de la Cité

Palais de Justice

Rund um Notre-Dame

fle Saint-Louis

Marais und Bastille
Stadtpaldste und Partyspots
Rund um das Picasso-Museum
Beim Musée Carnavalet

An der Place des Vosges

Rund um die Place de ia Bastille
Am Quai des Célestins

Quartier Latin

Das Studentenviertel

Rund um Saint-Séverin

Am Boulevard Saint-Michel

Sorbonne und Panthéon

Rund um Moschee und Botanischen Garten

Saint-Germain-des-Prés

Das intellektuelle Rive Gauche

Am Seine-Ufer

Musée d'Orsay

Rund um Saint-Germain-
des-Prés

Am Jardin du Luxembourg

Trocadéro und Invalidendom
Unter dem Eiffelturm
Trocadéro und Palais de Chaillot
Am Palais de Tokyo

Rund um den Eiffelturm

Zum Hbtel des Invalides

106
108
108
110
13
115

118
120
120
122
124
131
132

138
140
140
142
146
148

154
156
156
158

160
162

170
172
172
178
180
182



Inhalt

Louvre und Centre Pompidou
Rive Droite — das rechte Ufer
Musée du Louvre

Die Tuilerien

Rue de Rivoli und Palais Royal
An der Place des Victoires

Rund um das Centre Pompidou
Am Hobtel de Ville

Champs-Elysées und Opéra

Prichtige Avenuen, elegante Boulevards

Champs-Elysées

Rund um Grand und Petit Palais
Place de la Concorde

Zum Boulevard Haussmann
Rund um die Oper

Grands Boulevards

Montmartre

Der »Berg von Paris¢

Rund um Sacré Ceeur

Place des Abbesses
Montmartre-Friedhof
Pigalle

Der Clignancourt-Flohmarkt

Montparnasse

Unter dem dunklen Turm
Rund um Gare Montparnasse
Rue de la Gaité
Montparnasse-Friedhof

Am Boulevard Montparnasse

AuBerhalb des Zentrums
Ausfliige rund um Paris
Parc de Bercy

La Villette

Versailles

Saint-Denis

La Défense

Sprachfahrer

Kulinarisches Lexikon

Register .
Abbildungsnachweis/Impressum

186
188
188
192
198
203
203
207

212
214
214
218
219
220
222
224

230
232
232
239
239
240
244

246
248
248
251
251
254

258
260
260
261
270
274
276

278
280
282
288



Adelspalaste im Marais
Der Friedhof Pére Lachaise
Die Thermen von Lutetia

Der Da Vinci Code und Saint-Sulpice

128
134
144
164

Ein Revolutionar der Bildhauerei - im Musée Rodin 184

Monets Seerosen in der Orangerie
Unter dem Pflaster von Paris - die neue Métro

Montmartre der Kiinstler
Ein Besuch in der Unterwelt

Das Paris der Pariser — auf dem Canal Saint-Martin

Karten und Plane

Notre-Dame und Seine-inseln
Marais und Bastille

Quartier Latin
Saint-Germain-des-Prés
Trocadéro und Invalidendom
Louvre und Centre Pompidou
Champs-Elysées und Opéra
Montmartre
Clignancourt-Flohmarkt
Montparnasse

194
228
236
256
266

110
124
142
158
174
196
216
234
244
250



