

Inhalt

Schnellüberblick	6
Hauptstadt des Savoir Vivre	8
Lieblingsorte	10

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen	14
Wetter und Reisezeit	17
Tipps für Kurztrips und längere Aufenthalte	18
Anreise und Verkehrsmittel	22
Übernachten	25
Essen und Trinken	31
Einkaufen	41
Ausgehen – Abends und Nachts	47
Feste und Festivals	56
Aktiv sein, Sport, Wellness	58
Museen	60
Reiseinfos von A bis Z	64

Panorama – Daten, Essays, Hintergründe

Steckbrief Paris	70
Geschichte im Überblick	72
Pariser Stadtlandschaften	78
Auf die Barrikaden	83
Belle Époque – das Paris der Jahrhundertwende	85
Wohnzimmer für den Flaneur – die Pariser Passagen	88
Paris goes Manhattan – La Défense	90
Stadt der Bohème, Treffpunkt der Avantgarde	92
Paris und das Kino	95
Einkaufsparadies für Feinschmecker	98
Welthauptstadt der Mode	100
Pariser Sterneköche	102

Unterwegs in Paris

Notre-Dame und Seine-Inseln	106
Der Mittelpunkt Frankreichs	108
Île de la Cité	108
Palais de Justice	110
Rund um Notre-Dame	113
Île Saint-Louis	115
Marais und Bastille	118
Stadtpaläste und Partyspots	120
Rund um das Picasso-Museum	120
Beim Musée Carnavalet	122
An der Place des Vosges	124
Rund um die Place de la Bastille	131
Am Quai des Célestins	132
Quartier Latin	138
Das Studentenviertel	140
Rund um Saint-Séverin	140
Am Boulevard Saint-Michel	142
Sorbonne und Panthéon	146
Rund um Moschee und Botanischen Garten	148
Saint-Germain-des-Prés	154
Das intellektuelle Rive Gauche	156
Am Seine-Ufer	156
Musée d'Orsay	158
Rund um Saint-Germain-des-Prés	160
Am Jardin du Luxembourg	162
Trocadéro und Invalidendom	170
Unter dem Eiffelturm	172
Trocadéro und Palais de Chaillot	172
Am Palais de Tokyo	178
Rund um den Eiffelturm	180
Zum Hôtel des Invalides	182

Inhalt

Louvre und Centre Pompidou	186
Rive Droite – das rechte Ufer	188
Musée du Louvre	188
Die Tuilerien	192
Rue de Rivoli und Palais Royal	198
An der Place des Victoires	203
Rund um das Centre Pompidou	203
Am Hôtel de Ville	207
Champs-Élysées und Opéra	212
Prächtige Avenuen, elegante Boulevards	214
Champs-Élysées	214
Rund um Grand und Petit Palais	218
Place de la Concorde	219
Zum Boulevard Haussmann	220
Rund um die Oper	222
Grands Boulevards	224
Montmartre	230
Der ›Berg von Paris‹	232
Rund um Sacré Cœur	232
Place des Abbesses	239
Montmartre-Friedhof	239
Pigalle	240
Der Clignancourt-Flohmarkt	244
Montparnasse	246
Unter dem dunklen Turm	248
Rund um Gare Montparnasse	248
Rue de la Gaîté	251
Montparnasse-Friedhof	251
Am Boulevard Montparnasse	254
Außerhalb des Zentrums	258
Ausflüge rund um Paris	260
Parc de Bercy	260
La Villette	261
Versailles	270
Saint-Denis	274
La Défense	276
Sprachführer	278
Kulinarisches Lexikon	280
Register	282
Abbildungsnachweis/Impressum	288

Adelspaläste im Marais	128
Der Friedhof Père Lachaise	134
Die Thermen von Lutetia	144
Der Da Vinci Code und Saint-Sulpice	164
Ein Revolutionär der Bildhauerei – im Musée Rodin	184
Monets Seerosen in der Orangerie	194
Unter dem Pflaster von Paris – die neue Métro	228
Montmartre der Künstler	236
Ein Besuch in der Unterwelt	256
Das Paris der Pariser – auf dem Canal Saint-Martin	266

Karten und Pläne

Notre-Dame und Seine-Inseln	110
Marais und Bastille	124
Quartier Latin	142
Saint-Germain-des-Prés	158
Trocadéro und Invalidendom	174
Louvre und Centre Pompidou	196
Champs-Élysées und Opéra	216
Montmartre	234
Clignancourt-Flohmarkt	244
Montparnasse	250